Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1686 Quinta-feira, 06 de Maio de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

1

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO 2021
CONTRATO Nº129/2018 – DISP. Nº062/2018.
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL
CONTRATADO: JULIANA SANTOS STOPPA.
DOTAÇÃO:
60 SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

60.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

12.361.0005.2.017 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE
ESCOLAR
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
PESSOA JURIDICA
OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica prorrogado o
CONTRATO ORIGINAL de 21/04/2021 a 21/05/2021, o valor
será de R$ 2.805,00 (dois mil oitocentos cinco reais) em
01(uma) parcela fixa mensal, passando o contrato original a ser
de R$ 91.025,00 (noventa um mil, vinte cinco reais).
Data – 21/04/2021.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO 2021.
CONTRATO N° 071/2020 – TOMADA PREÇO Nº 005/2020.
CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL.
CONTRATADO – CONPAV – SANTA FÉ CONSTRUÇÕES E
PAVIMENTAÇÃO LTDA
DOTAÇÃO:
30 SECRETARIA VIAÇÃO OBRAS E

SERVIÇOS MUNICIPAIS
30.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE

VIAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS
MUNICIPAIS

15.451.0028.1.012 PAVIMENTAÇÃO,
RECAPEAMENTO, DRENAGEM E
OBRAS COMPLEMENTARES

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES
OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica prorrogado o
CONTRATO ORIGINAL de 31/03/2021 a 30/06/2021.
Data – 31/03/2021.
AVISO DE LICITAÇÃO
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, POR MEIO DO DIÁRIO
OFICIAL DO MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO
DA LICITAÇÃO ABAIXO:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSUMO {LEITE EM PÓ E FRALDAS
DESCARTÁVEIS GERIÁTRICA}, EM CUMPRIMENTO AS
“ORDENS JUDICIAIS E DOAÇÕES”, SE FAZ NECESSÁRIAS,
UMA VEZ QUE A ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA TEM POR
ATRIBUIÇÃO FORNECER AOS USUÁRIOS COM
DEPENDÊNCIA EXCLUSIVAMENTE, SOB DEMANDA
SOLICITADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 193/2021.
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 08H00 DO DIA 20/05/2021,
(HORÁRIO MS).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: GERÊNCIA DE
COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DE LICITAÇÕES, SITA À
RUA DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, Nº 720, CENTRO,
CASSILÂNDIA-MS.
NA SESSÃO PÚBLICA, SERÃO ADOTADAS TODAS AS
MEDIDAS DE PREVENÇÃO, TAIS COMO, A
DISPONIBILIZAÇÃO DE ÁLCOOL EM GEL NO ACESSO À
SALA DE REUNIÃO. É OBRIGATÓRIO O USO DE
MÁSCARAS PARA A PARTICIPAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA.
CADA PARTICIPANTE DEVERÁ TRAZER SUA PRÓPRIA
MÁSCARA. O PREGOEIRO SOLICITA AOS
FORNECEDORES QUE ENCAMINHEM APENAS UM
REPRESENTANTE PARA AS REUNIÕES, DE FORMA A
EVITAR AGLOMERAÇÕES. CASO O REPRESENTANTE
APRESENTE CORIZA, FEBRE, GRIPE, TOSSE,
DIFICULDADE PARA RESPIRAR, DOR MUSCULAR, FADIGA
OU OUTROS SINTOMAS DEVERÁ SER SUBSTITUÍDO POR
OUTRO REPRESENTANTE. SERÁ ACEITO ENVELOPE VIA
POSTAL. O PREGOEIRO ORIENTA PARA QUE OS
PARTICIPANTES REALIZEM A HIGIENIZAÇÃO CONSTANTE
DAS MÃOS E SIGAM TODAS AS MEDIDAS DE PREVENÇÃO
RECOMENDADAS PELA SECRETARIA ESTADUAL DE
SAÚDE.
O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS
AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
WWW.CASSILÂNDIA.MS.GOV.BR.
CASSILÂNDIA-MS, 05 DE ABRIL DE 2021.
GERÊNCIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DE
LICITAÇÕES.

_________________________________________

____________________________________

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 038/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 168/2021.
prefeitura municipal de cassilândia – ms, através do pregoeiro,
torna público contratação de empresa no ramo pertinente,
registro de preços, para aquisição de material de consumo
{SINALIZAÇÃO VIÁRIA}, sob demanda solicitada pelos órgãos
desta administração pública. com consumo estimado até 12
(doze) meses, sendo vencedores as empresas,
DISTRIBUIDORA FXO EIRELI-EPP., com o valor global
R$ 21.748,50 (vinte e um mil setecentos e quarenta e oito
reais e cinqüenta centavos), TINPAVI INDÚSTRIA E
COMERCIO DE TINTAS EIRELI. com o valor global
R$ 171.050,00 (cento e setenta e um mil e cinqüenta reais).

CASSILÂNDIA-
MS, 29 DE ABRIL 2021

MATHEUS CASARIN
LUCENTI GEREMONTE

PREGOEIRO

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1686 Quinta-feira, 06 de Maio de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

2

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Ademir Antonio Cruvinel
SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: Elza Assis Cordoni
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin
SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: ANA CAROLINA VENDRAMEL
LESSI

SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: DAVID FERREIRA DE FREITAS
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: CARMEMMONTELO

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Zé Divino (PSDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Peter Saimon Alves Borges (PDT)
2º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
1º SECRETARIO: Sumara Ferreira Leal (PDT)
2º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)

VEREADORES
Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza (PSL)
Oba Oba (PSDB)